Página 1 de 5

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL/TUTORIA-EAD Nº 008, DE 11 DE JUNHO DE 2024

RETIFICAÇÃO

DO RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR (EDITAL 006/2024) E

DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA (EDITAL 007/2024)

REFERENTE AO EDITAL 004, DE 28 DE MAIO DE 2024

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado - COPSES, torna público a RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS 006/2024 e 007/2024 referente ao Processo

Seletivo Simplificado para TUTORIA EM EAD do Ensino Superior para os Cursos de Graduação da Universidade de

Gurupi – UnirG, conforme disposições deste Edital.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Considerando o deferimento de recursos protocolados contra o resultado preliminar da avaliação documental e

curricular, cujo resultado fora apresentado no Edital 006/2024, fica RETIFICADO o RESULTADO DEFINITIVO DA

AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E CURRICULAR constante no Edital 006/2024:

ONDE SE LÊ:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 1 – CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS EXATAS

ALINE RIBEIRO ROCHA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

AMANDA BATISTA TRINDADE

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado) do

inciso I, item 2.4

---

CHRISTYANA FERREIRA PEREIRA DEFERIDO 0.6

DALMAREGIA MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO 6.8

EDUARDO BATISTA DE ASSUNÇÃO

INDEFERIDO

E-mail encaminhado fora do horário

previsto no item 2.3 deste Edital.

---

ERICKA PATRICIA RIBEIRO ARAÚJO

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

LEILA ROSARIA GONÇALVES FERREIRA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

MARIELLE LOPES AGUIAR

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente as

alíneas ‘a’ (Currículo lattes atualizado) e ‘d’

(Certidão de Regularidade Eleitoral) do

inciso I, item 2.4

---

Página 2 de 5

RHAENNE PAULA FERIA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado),  ‘d’

(Título Eleitoral), ‘g’ (Conhecimentos de

informática com documentos

comprobatórios ou declaração de

habilidades), ‘h’ (Conhecimentos prévios

para uso de ferramentas digitais

(documentos comprobatórios ou declaração

de habilidades) e ‘j’ (Anexo III –

Declaração de habilidades e disponibilidade

de carga horária, devidamente preenchida e

assinada) do inciso I, item 2.4

---

SAMUEL DA CUNHA ARAÚJO DEFERIDO 0.6

THAIS HOLANDA LIMA DEFERIDO 2.1

THAIS NUNES OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO 0.6

BLOCO 2 – SAÚDE

RHAYSSA TAVARES LEÃO DEFERIDO 1.1

BLOCO 3 – SAÚDE

ANDREIA COUTINHO ROCHA

VASCONCELOS

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado) do

inciso I, item 2.4

---

DEBORA GONÇALVES QUEIROZ DEFERIDO 1.6

ELISANGELA MARINHO DUARTE DE

SANTANA
DEFERIDO 2.6

LAHIS ALVES LOPES CARDOSO

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado) do

inciso I, item 2.4

---

PALOMA MENEZES GOMES

INDEFERIDO

Apresentou documentos obrigatórios

ilegíveis (RG, CPF, comprovante de

endereço) e com ausência de assinatura

(Anexos I, II, III e IV) do inciso I, item 2.4

---

RHAYSSA TAVARES LEÃO DEFERIDO 1.1

TULLIO TEIXEIRA DEUSDARA DEFERIDO 8.3

LEIA-SE:

Candidato
Análise Documental

(1ª Etapa)

Análise Curricular

(2ª Etapa)

BLOCO 1 – CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS EXATAS

ALINE RIBEIRO ROCHA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

AMANDA BATISTA TRINDADE

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado) do

inciso I, item 2.4

---

CHRISTYANA FERREIRA PEREIRA DEFERIDO 0.6

Página 3 de 5

DALMAREGIA MONTEIRO DA SILVA DEFERIDO 6.8

EDUARDO BATISTA DE ASSUNÇÃO

INDEFERIDO

E-mail encaminhado fora do horário

previsto no item 2.3 deste Edital.

---

ERICKA PATRICIA RIBEIRO ARAÚJO

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

LEILA ROSARIA GONÇALVES FERREIRA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘d’ (Certidão de Regularidade

Eleitoral) do inciso I, item 2.4

---

MARIELLE LOPES AGUIAR

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente as

alíneas ‘a’ (Currículo lattes atualizado) e ‘d’

(Certidão de Regularidade Eleitoral) do

inciso I, item 2.4

---

RHAENNE PAULA FERIA

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado),  ‘d’

(Título Eleitoral), ‘g’ (Conhecimentos de

informática com documentos

comprobatórios ou declaração de

habilidades), ‘h’ (Conhecimentos prévios

para uso de ferramentas digitais

(documentos comprobatórios ou declaração

de habilidades) e ‘j’ (Anexo III –

Declaração de habilidades e disponibilidade

de carga horária, devidamente preenchida e

assinada) do inciso I, item 2.4

---

SAMUEL DA CUNHA ARAÚJO DEFERIDO 0.6

THAIS HOLANDA LIMA DEFERIDO 2.1

THAIS NUNES OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDO 0.6

BLOCO 2 – SAÚDE

RHAYSSA TAVARES LEÃO DEFERIDO 0.6

BLOCO 3 – SAÚDE

ANDREIA COUTINHO ROCHA

VASCONCELOS

INDEFERIDO

Não apresentou documento referente a

alínea ‘a’ (Currículo lattes atualizado) do

inciso I, item 2.4

---

DEBORA GONÇALVES QUEIROZ DEFERIDO 1.6

ELISANGELA MARINHO DUARTE DE

SANTANA
DEFERIDO 2.6

LAHIS ALVES LOPES CARDOSO DEFERIDO 3.0

PALOMA MENEZES GOMES

INDEFERIDO

Apresentou documentos obrigatórios

ilegíveis (RG, CPF, comprovante de

endereço) e com ausência de assinatura

(Anexos I, II, III e IV) do inciso I, item 2.4

---

RHAYSSA TAVARES LEÃO DEFERIDO 0.6

TULLIO TEIXEIRA DEUSDARA DEFERIDO 8.3

Página 4 de 5

1.2 Fica RETIFICADO a CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E PROVA PRÁTICA DE INFORMÁTICA

constante no Edital 007/2024:

ONDE SE LÊ:

Candidato Data/Horário/Local

BLOCO 1 – CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS EXATAS

CHRISTYANA FERREIRA PEREIRA
Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min

Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

DALMAREGIA MONTEIRO DA SILVA

SAMUEL DA CUNHA ARAÚJO

THAIS HOLANDA LIMA

THAIS NUNES OLIVEIRA PEREIRA

BLOCO 2 – SAÚDE

RHAYSSA TAVARES LEÃO

Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min

Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

BLOCO 3 – SAÚDE

DEBORA GONÇALVES QUEIROZ
Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min

Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

ELISANGELA MARINHO DUARTE DE

SANTANA

RHAYSSA TAVARES LEÃO

TULLIO TEIXEIRA DEUSDARA

LEIA-SE:

Candidato Data/Horário/Local

BLOCO 1 – CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, CIÊNCIAS HUMANAS E CIÊNCIAS EXATAS

CHRISTYANA FERREIRA PEREIRA Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min DALMAREGIA MONTEIRO DA SILVA

Página 5 de 5

SAMUEL DA CUNHA ARAÚJO
Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

THAIS HOLANDA LIMA

THAIS NUNES OLIVEIRA PEREIRA

BLOCO 2 – SAÚDE

RHAYSSA TAVARES LEÃO

Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min

Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

BLOCO 3 – SAÚDE

DEBORA GONÇALVES QUEIROZ

Data: 17 de junho de 2024 (segunda-feira)

Horário da Entrevista: 08h30min

Local da Entrevista: Sala da Coordenação do NED, Bloco C, 1º

andar, Sala 102-C, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas

09 e 10, Centro, Gurupi-TO)

Horário da Prova Prática de Informática: 14h

Local da Prova Prática de Informática: LABIN do NED, Bloco

C, 1º andar, Campus II da UnirG (Av. Guanabara, entre ruas 09 e

10, Centro, Gurupi-TO)

ELISANGELA MARINHO DUARTE DE

SANTANA

LAHIS ALVES LOPES CARDOSO

RHAYSSA TAVARES LEÃO

TULLIO TEIXEIRA DEUSDARA

1.3 As demais informações dos Editais 006/2024 e 007/2024 permanecem inalteradas.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Gurupi – TO, 11 de junho de 2024.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado – COPSES

about:blank